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Choroby dziąseł mogą przyspieszać demencję
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U osób z chorobami dziąseł zaobserwowano
sześciokrotnie szybszy spadek funkcji poznawczych związany z chorobą Alzheimera –
informuje pismo PLOS ONE.

Naukowcy z University of Southampton oraz King's College w Londynie przeprowadzili badania na
59 osobach z łagodną lub umiarkowaną demencją. Poddawali je badaniom sprawności umysłowej
oraz pobierali próbki krwi, aby zmierzyć poziom markerów zapalnych. Jednocześnie
niepoinformowana o wynikach badań psychologicznych higienistka stomatologiczna przeprowadziła
kontrolę stanu jamy ustnej.

 

Wyraźne problemy z dziąsłami miały 22 osoby, podczas gdy u 37 pozostałych były one znacznie mniej
widoczne. Średni wiek w grupie z chorobami dziąseł wynosił 75 lat, natomiast dla osób z dziąsłami
w niezłym stanie - 79. Większość pacjentów (52 osoby) obserwowano przez następne pół roku
i powtórzono wszystkie badania. Jak się okazało, u osób z chorobami dziąseł (zapalenie przyzębia)
postęp demencji był sześciokrotnie szybszy. Tak duża różnica i szybki postęp choroby były dla
badaczy zaskoczeniem.

 

Zdaniem specjalistów stan zapalny dziąseł może przyspieszać pogarszanie się sprawności mózgu.
Wysoki poziom przeciwciał przeciwko bakteriom powodującym stany zapalne dziąseł ma związek
z podniesionym poziomem cząsteczek związanych z zapaleniem, które mogą działać na mózg.

 

Jak skomentowało dla BBC brytyjskie Alzheimer's Society, jeśli wyniki badań się potwierdzą,
właściwa higiena jamy ustnej mogłaby spowolnić postęp demencji (przy czym demencja przyczynia
się z reguły do pogorszenia dbałości o jamę ustną). Dr Mark Ide, stomatolog z King's College
w Londynie wyjaśnił, że osoby z chorobami dziąseł podczas żucia pokarmów „wstrzykują” bakterie
do naczyń krwionośnych.
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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